

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	5.113.399,39	5.254.151,18	4.080.214,75	4.653.806,81	4.824.224,16	4.816.295,60	7.026.145,72
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	123.528,63	122.433,40	169.628,59	123.616,77	184.732,64	211.345,82	79.105,91
IPTU	8.348,82	3.294,18	1.689,81	6.083,78	5.961,34	1.332,03	1.671,72
ISS	78.004,72	48.672,95	44.693,19	71.166,80	110.205,09	54.913,98	63.381,30
ITBI	0,00	0,00	1.753,38	1.538,00	1.938,29	6.835,20	0,00
IRRF	24.566,49	54.120,78	112.802,94	34.193,40	55.297,30	130.215,57	3.091,81
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	12.608,60	16.345,49	8.689,27	10.634,79	11.330,62	18.049,04	10.961,08
Contribuições	88.583,85	370.199,12	223.880,47	242.251,97	164.425,97	356.475,19	105.081,76
Receita Patrimonial	197.180,18	87.950,57	90.007,26	115.403,22	298.894,63	336.855,97	199.259,46
Rendimentos de Aplicação Financeira	197.180,18	87.950,57	90.007,26	115.403,22	298.894,63	336.855,97	199.259,46
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130,29	0,00
Transferências correntes	4.680.978,90	4.579.632,47	3.593.129,74	4.166.986,85	4.171.520,06	3.908.353,11	6.639.931,21
Cota-parte do FPM	1.748.542,67	1.920.669,44	1.438.087,96	1.403.013,10	1.800.522,84	1.418.267,89	1.939.476,02
Cota-parte do ICMS	463.740,51	527.420,45	451.493,86	561.876,89	484.470,00	464.644,52	580.668,49
Cota-parte do IPVA	80.525,43	149.919,55	63.512,52	69.159,69	56.560,79	56.475,92	21.657,17
Cota-parte do ITR	11,22	69,34	0,00	48,86	18,62	96,72	6,18
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	1.528,70	1.618,21	1.562,84	1.584,42	1.551,45	1.627,03	1.647,08
Transferências do Fundeb	2.047.518,54	1.493.177,83	1.202.959,63	1.671.272,35	1.342.203,87	1.428.546,63	1.222.512,52
Outras transferências correntes	339.111,83	486.757,65	435.512,93	460.031,54	486.192,49	538.694,40	2.873.963,75
Outras receitas correntes	23.127,83	93.935,62	3.568,69	5.548,00	4.650,86	3.135,22	2.767,38
DEDUÇÕES (II)	464.579,86	815.295,01	546.597,65	580.272,84	568.426,92	666.214,83	389.071,73
Contrib. do servidor para o plano de pr	5.710,23	295.355,73	155.666,29	173.136,34	99.802,29	277.992,53	34.980,95
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	458.869,63	519.939,28	390.931,36	407.136,50	468.624,63	388.222,30	354.090,78
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.648.819,53	4.438.856,17	3.533.617,10	4.073.533,97	4.255.797,24	4.150.080,77	6.637.073,99

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.015.137,58	4.096.943,23	4.201.208,76	4.940.344,34	7.998.260,03	61.020.131,55	53.126.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	137.875,42	121.851,83	173.153,40	394.662,40	95.359,34	1.937.294,15	2.067.000,00
IPTU	4.786,41	2.876,50	24.667,74	52.099,64	8.078,73	120.890,70	125.000,00
ISS	90.371,87	52.744,68	44.255,80	155.038,24	59.753,53	873.202,15	711.000,00
ITBI	0,00	0,00	5.435,00	0,00	0,00	17.499,87	96.000,00
IRRF	30.964,32	58.602,25	94.534,47	181.983,58	22.237,39	802.610,30	910.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	11.752,82	7.628,40	4.260,39	5.540,94	5.289,69	123.091,13	225.000,00
Contribuições	203.484,89	89.699,94	212.205,31	246.866,49	220.897,67	2.524.052,63	2.326.000,00
Receita Patrimonial	31.192,39	276.021,02	340.788,27	36.070,84	249.271,66	2.258.895,47	1.580.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	31.192,39	276.021,02	340.788,27	36.070,84	249.271,66	2.258.895,47	1.570.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130,29	10.000,00
Transferências correntes	3.642.584,88	3.578.712,56	3.468.117,83	4.051.691,28	7.387.118,97	53.868.757,86	47.085.000,00
Cota-parte do FPM	1.415.685,25	1.260.168,65	1.160.148,92	1.574.488,07	2.684.242,25	19.763.313,06	19.000.000,00
Cota-parte do ICMS	506.647,21	578.034,55	557.050,35	592.273,64	577.576,47	6.345.896,94	4.500.000,00
Cota-parte do IPVA	12.730,05	15.188,26	8.705,59	11.645,53	22.315,61	568.396,11	700.000,00
Cota-parte do ITR	49,67	102,40	943,57	0,00	230,92	1.577,50	10.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
Transferências da LC 61/89	1.474,15	1.797,02	1.590,34	1.670,09	1.963,04	19.614,37	19.000,00
Transferências do Fundeb	1.205.113,39	1.216.879,13	1.166.805,18	1.330.223,15	1.481.865,46	16.809.077,68	16.000.000,00
Outras transferências correntes	500.885,16	506.542,55	572.873,88	541.390,80	2.618.925,22	10.360.882,20	6.840.000,00
Outras receitas correntes	0,00	30.657,88	6.943,95	211.053,33	45.612,39	431.001,15	58.000,00
DEDUÇÕES (II)	528.748,79	375.454,81	474.133,76	580.859,16	640.717,47	6.630.372,83	6.315.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	141.431,62	4.396,74	128.446,10	144.843,79	143.982,90	1.605.745,51	1.766.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	387.317,17	371.058,07	345.687,66	436.015,37	496.734,57	5.024.627,32	4.549.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.486.388,79	3.721.488,42	3.727.075,00	4.359.485,18	7.357.542,56	54.389.758,72	46.811.000,00

Ceará
Governo Municipal de Chorozinho
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2019 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FRANCISCO DE CASTRO MENEZES JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

ASCONJ-ASSESSORIA CONTÁBIL SS EPP
CONTADOR CRCCEPJ 629/0-3

FRANCISCO MARINHO DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

ANTONIO MAICON DA SILVA ALBANO
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO